
KAPITOLA 1

Internet – k čemu vám bude? 1
Co je to vlastně ten Internet? 2
A proč byste se vlastně měli 

k Internetu připojit? 2

KAPITOLA 2

Jak se k Internetu připojíte? 7
Připojení vytáčené, stálé i mobilní 8
Kdo vás k Internetu připojí? 9

KAPITOLA 3

Připojení k Internetu v praxi 11
Nastavení parametrů připojení 12
Konfigurace modemu 13
Máte zaveden protokol TCP/IP? 14
Zkuste se poprvé připojit 15
Připojení vytáčenou linkou ZADARMO 16
Registrace a uvedení do provozu 18

KAPITOLA 4

Prohlížeč webových stránek 19
První stránka 21
Od odkazu k odkazu 22
Další způsoby, jak zadat adresu stránky 26

Domovská stránka 28
Máme načtenou stránku; co s ní dál? 28
Hledáte něco? 34
Práci vám usnadní seznam oblíbených stránek 36
Historie vaší pouti webem 37
Poznámky k ovládání prohlížeče 

a zobrazení stránek 39
Práce s okny 41
Režim offline – ušetříte za připojení 41
Import a export informací o oblíbených stránkách 43

KAPITOLA 5

Nastavení Internet Exploreru 45
Nastavení na kartě Obecné 46
O připojení k Internetu 54
Nastavení programů 56
Nastavení tlačítek na panelu nástrojů 57

KAPITOLA 6

Elektronická pošta 59
Seznamte se s programem Outlook Express 60
Využití šablon 73
Zabezpečení zpráv 75
Cesta pošty k adresátovi 81
Příjem a zpracování zpráv 82
Odpověď na zprávu 91

iii

Obsah

K0841.qxd  26.9.2005  12:37  StrÆnka iii



iv

Internet Jednoduše, srozumitelně, názorně

Postoupení zprávy 93
Třídění zpráv do vlastních složek 94
Automatické třídění příchozí pošty 96
Mazání zpráv 101
Obecně k práci se složkami 103
Vyhledání zprávy 104
Poštovní komunikace v Internet Exploreru 106

KAPITOLA 7

Adresář 109
Kudy do adresáře? 110
Přidání kontaktů do adresáře 111
Vytvoření skupiny kontaktů 114
Vytvoření vizitky 117
Vyhledání osob a firem na Internetu 118
Export kontaktů z adresáře 120

KAPITOLA 8

Diskusní skupiny a jejich odběr 123
Co jsou to diskusní skupiny 124
Vytvořte si účet 124
Načítáme seznam skupin 125
Synchronizace informací 127
Správa diskusních skupin 128
Práce s příspěvky 128
Filtrace zpráv 129
Komprese a vymazávání příspěvků 130
Konverzace 131
Ukládání příspěvků na disk 133

KAPITOLA 9

Hledáme na Internetu 135
Kde můžete najít adresy hledaných stránek? 136
Vyhledávání pomocí panelu Hledat 137
Vyhledávací servery 138
Seznam – nejpoužívanější portál 

českého Internetu 138

Kde můžete dále vyhledávat na českém Internetu? 146
Některé známé vyhledávací servery ve světě 148

KAPITOLA 10

Rychlé zasílání zpráv – ICQ 151
Součástí instalace je i vaše registrace 152
Okno programu ICQ 153
Akce, které můžete s kontaktem provádět 155

KAPITOLA 11

Publikování na webu 159
Kam se dá publikovat 160
Příklad založení uživatelského účtu 160
Jak dostat vaše stránky na web 163
Práce s uživatelským rozhraním na webu 163
Jak vytvoříte jednoduchou stránku 169

KAPITOLA 12

Nebezpečí z Internetu a jak 
mu předcházet 175

Zdrojem nákazy může být prakticky cokoliv 176
Co může být zdrojem nákazy? 176
Jak se vyvarovat nákazy 178
Nemáte na svém počítači špióna? 179
Hackeři, crackeři a další „experti“ 180
Hoax 181

KAPITOLA 13

Příloha A – o adresách 183
Obecný tvar URL adresy 184

KAPITOLA 14

Příloha B – co obsahuje okno 
Internet Exploreru 187

Rejstřík 191

K0841.qxd  26.9.2005  12:37  StrÆnka iv




